ESTADO DE ALAGOAS
COMPANHIA DE SANEAMENTO DE ALAGOAS

Rua Bardo de Atalaia 200, Centro-Maceid-AL-CEP: 57020-510
Fone: (82)3315-3094 -3315-3091

LICITACAO ELETRONICA SRP N2 78/2021 — CASAL
PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 03

Resposta ao pedido de esclarecimento feito por licitante interessado em participar da LICITACAO
ELETRONICA SRP N2 78/2021 — CASAL, que tem como objeto a contratagdo de empresa para possivel
aquisicao de materiais para manutencdo predial, distribuidos em 02 (dois) lotes, sendo: Lote 01: material
para manutencgdo predial — pintura e Lote 02: material para manutencgdo predial - construcdo, conforme
especificacdes contidas no Termo de Referéncia.

ESCLARECIMENTOS:

1) Sobre os itens do 6 ao 9, todos sdo retratados como tinta éleo. Poderia por favor encaminhar uma
imagem do material pretendido ou descrever melhor o que seria esse item. Pois na descricdo fala que
devera ser sem cheiro. Neste caso entendo eu como esmalte base dgua porém venho por meio deste
sanar para melhor entendimento e evitar erros.

Resposta: Apds consulta a drea técnica, informamos que para os itens de 6 a 9, deve-se considerar a base
de dgua, mantendo-se as demais descricdes constantes no Termo de Referéncia.

2) Sobre o item 10 vocés descrevem ele como tinta éleo também, porém para pintura de asfalto é possivel
mandar uma imagem do item pretendido ou descrever melhor qual material seria esse para melhor
cotacdo do mesmo.

Resposta: Apds consulta a drea técnica, informamos que para o item de 10, deve-se considerar a base de
agua, mantendo-se as demais descricGes constantes no Termo de Referéncia.

3) E por fim do item 21 ao 24 vocés descrevem mantas aluminizadas. Porém como tamanhos diferentes
dos convencionais poderia enviar uma imagem ou descrever melhor os itens pois ao meu ver seria Fita
multiuso.

Resposta: Apds consulta a drea técnica, informamos que para os itens de 21 a 24, deve-se considerar as
dimensdes constantes no Termo de Referéncia, foram realizadas cotacGes no mercado para confecgdo da
planilha de referéncia, e foram encontrados os itens nessas dimensdes.

Assim sendo, ficam mantidos o dia, o horario e o local virtual para a realiza¢do do certame.

Maceid, 25 de janeiro de 2022.

Atenciosamente,

Kyvia Virginia B hamondes.Murta

Pregoeira - ASLIC/CASAL
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